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Libštátské pozdní léto 2009 je historií 
 
 
Ohlédneme-li se za uplynulým festivalem, můžeme být jistě 
spokojeni, domnívám se podle ohlasu návštěvníků, nejen s návštěvou, 
ale zejména s úrovní všech pořadů. Mě pak nejvíce zaujalo 
muzikálové představení Poprask na laguně (soubor Tyl z Lomnice 
n. Pop., hudba Mgr. Miroslav Pěnička), nádherně tanečně zpracovaná 
Kytice K. J. Erbena v podání skupiny T.I.K. Jilemnice a Spirituálová 
smršť s bezvadně dramaturgicky propracovaným vystoupením 
souboru Geshem Praha. Osobně jsem si s košťálovským divadelním 
souborem KOS užil představení operky Sněhurka (Pohádkové 
loučení s prázdninami). 
Byť nemůžeme počítat s tím, že podstatně zvýšíme návštěvnost 
z Lomnice či z Jilemnice, pokusíme se jinými formami propagace 
dosáhnout větších úspěchů také zde. Koneckonců musíme se znovu 
zamyslet nad informovaností občanů v Libštátě a Košťálově. Na 
některé pořady možná zvolíme roznos pozvánek, neboť se nám 
z technických důvodů někdy nedařilo dostat program do 
košťálovských Malých novin a Libštátského zpravodaje. Rozhodnutí 
RZ Lomnice nám neumožnilo vyhlašovat pořady LPL v Lomnici n. 
Pop., neboť tamní rozhlas propaguje pouze lomnické akce. Všechno 
to jsou možná zdánlivé maličkosti, ale jedním z cílů festivalu je 
přivést na pořady co nejvíce návštěvníků z okolních měst a obcí. 
Konkurence je obrovská a prosadit se v ní není vůbec jednoduché. 
Už nyní začíná příprava 8. ročníku festivalu. Věříme, že v sobotu 28. 
8. 2010 přivítáme na ranči U Jezevčíka skupinu Rangers, začíná 
práce na autorském pořadu o Fanoši Mikuleckém, autoru četných 
populárních písní, které zlidověly už za života autora, jenž zůstával až 
do r. 1958 v anonymitě, uvažujeme o tanečním pořadu (klasické 
tance – irské tance, step), nebude chybět reprezentativní koncert 
sboru Jizeran Semily, který oslaví 150. výročí od svého založení, 
počítáme samozřejmě s divadelními představeními (už dlouho sním 
o „divadelním víkendu“), proběhne jistě Pohádkové loučení 
s prázdninami apod. 

4. 12. 18:00 
Andělé a démoni 
Krimi, drama, 
thriller 
 

11. 12. 18:00 
Veni, vidi, vici 
romantická 
komedie 
 

18. 12. 18:00 
Protektor 
okupační drama 
 

  

Provozovatel: 
OBEC LIBŠTÁT 
Tel: 481 689 300 
stránky kina: 
www.365dni.cz 
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Návštěvnost 
Hold hudbě, 22. 8., luterský kostel Na Hořením konci    60 osob 
Country večer a dlouhá noc, 29. 8., Ranč U Jezevčíka  182 osob 
Pohádkové loučení s prázdninami, 30. 8., u evang. kostela  100 osob 
Spálovské babí léto, 5. 9., evang. kaple na Spálově     90 osob 
Kytice, 19. 9., před evang. kostelem v Libštátě     60 osob 
Hrabě Harrach – z korespondence, 24. 9., Husův sbor Semily 100 osob 
Poprask na laguně, 26. 9., KD Libštát      75 osob 
Spirituálová smršť, 4. 10., evang. kostel v Libštátě   100 osob 
Operky, 16. 10., KD Libštát (školní představení)   145 osob 
Divadlo Košťálov, 17. 10., KD Libštát      85 osob 
Koncert PSO, 18. 10., košťálovská sokolovna     56 osob 
Skáču, skáčeš, skáčeme, 31. 10., KD Libštát     88 osob 
Celkem:                1 141 osob 
Průměrná návštěva na pořad:       95 osob 
Poznámka: Do počtu osob nezařazujeme návštěvníky Oblastní přehlídky dechových hudeb, 
kterou v rámci přátelských kontaktů propagujeme ve svých materiálech, ale na jejíž 
organizaci se nepodílíme. 
 
Poděkování si zaslouží následující sponzoři, bez nichž by se festival nemohl uskutečnit: 
www.vunedreva.cz (p. Josef Matějka), Mgr. Vladimír Janata z Kundratic, firma Izola ce 
– Ing. Jiří Maťátko, Strojírny Bergman, p. Blahoslav Bergman, DS – p. Josef Chuchlík, 
INTERPAP Libštát – pí Milada Kozáková, Trevos Košťálov – Ing. Miroslav Kvarda, 
p. Bedřich Škoda, Lahůdkové uzeniny Lomničan – Ing. Miloš Hvězda, Pekárny J.V.S. 
Semily, firma STAVKO Libštát – p. Jiří Kotas. Festival podpořily obce Libštát a 
Košťálov. 
Historii třeba sdělit, že organizačně se na zajištění akcí nejvíce podíleli E. a F. Susovi, H. a J. 
Kotasovi (příprava pohoštění pro soubory a prostor pro účinkující, komunikace se sponzory, 
finance, propagace), V. a D. Bodnárovi (Country večer a dlouhá noc, Pohádkové loučení 
s prázdninami), Jana, Jaroslava a Luboš Fejfarovi, Zd. Láska, J. Matura, M. Havlík z 
Košťálova (Skáču, skáčeš, skáčeme – příprava plátna, DVD, projekce filmů), zástupce 
starosty K. Jiřiček a pracovníci OÚ (topení na sále v KD – 3 akce, organizace úklidu 
luterského hřbitova Na Hořením honci, úklidy sálu), Vl. Klíma (propagace pořadů 
v Košťálově, příprava hlediště pro koncert v košťálovské škole v rámci pořadu Spirituálová 
smršť, pomoc při přípravě občerstvení pro Podkrkonošský symfonický orchestr), J. Kobrle, V. 
Kubanová a St. Kloboučková (příprava sálu pro koncert PSO v Košťálově a příprava 
občerstvení pro orchestr), A. Pourová (příprava her – Pohádkové loučení…), ochotnický 
soubor KOS z Košťálova, který přes značné vytížení na oslavách 90. výročí Sokola 
v Košťálově obětavě nacvičil operku Sněhurka (Pohádkové loučení s prázdninami), paní 
hostinská M. Seifertová (příprava večeří pro účinkující 3 programů v KD), I. Janatová a H. 
Matoušková (všestranná pomoc při propagaci pořadů – plakáty, programy, Libštátský 
zpravodaj), pan starosta Ing. Zd. Lhota (vyhlašování pořadů v rozhlase) a A. Drápalová z 
Košťálova (vyhlašování pořadů v rozhlase, další propagace – plakáty). Poděkování patří také 
Jiřímu Beldovi za zápůjčku skautské skříňky na propagaci pořadů, P. Šimůnkovi za 
vyvěšování plakátů v prodejnách (Libštát, Svojek) a A. Krausové za propagaci pořadů v Bělé. 
 
Děkujeme divákům za přízeň a těšíme se na další ročník festivalu. 

J. Vávra 
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V sobotu 31. října si v Libštátě zavzpomínali někteří bývalí skokani po 50 i více letech na 
libštátský skokanský můstek. Někteří přivezli ukázat ceny za vítězství nebo umístění 
v závodech. Besedu velmi dobře uváděl pan Jaroslav Vávra, který měl pro většinu hostů 
připravené otázky. Při promítání se všichni přítomní bavili, jakým stylem se dříve skákalo. 
Mnozí se na snímcích poznali, nebo poznali další skokany, rozhodčí a diváky. Tohoto 
podvečera se zúčastnili. Josef Zíta, projektant libštátského můstku. Luděk Jebavý, František 
Bartoš, Luděk Vágner, Jaroslav Mazánek, Mojmír Stuchlík, Jiří Chlum z Nouzova, Jiří Chlum 
z Chuchelny, Karel Kodejška, Milan Liška, Stanislav a Horst Slavíkovi, Jiří Cink, Josef 
Pospíšil, Ladislav Hladík, vítěz jednoho závodu, který přivezl ukázat cenu za první místo, 
Josef Schovánek, ten ukázal cenu za třetí místo, Jan Mucha, Josef Kousal, Jaroslav Pavlů, 
Miroslav Hanuš, Zdeněk Čeřovský, Jiří Salaba. Pan Hlaváč z Kundratic, ukázal cenu za 
umístění v závodě v roce 1954, kterou posléze věnoval organizátorovi této besedy Lubomíru 
Fejfarovi. Navštívil nás mladý talentovaný skokan Roman Koudelka. Přijel se podívat trenér 
mládeže Tomáš Portyk. Stanislav Dlouhý z LSK Lomnice nad Popelkou hovořil v krátkém 
čase o chodu sportovního areálu v Lomnici nad Popelkou. Obecní úřad Libštát poskytl sál 
v KD, kde se beseda konala. Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem přičinili o konání tohoto 
vzpomínkového podvečera, děkuje organizátor 

Lubomír Fejfar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Opět něco z historie 
 
V sobotu 21. 11. 2009 v KD od 18 hod. se koná pokračování projekce chalup a domů 
v minulosti a současnosti – dvojičky dle čísel popisných. Bude-li k číslu popisnému jakákoliv 
zajímavost, tak o ni budou návštěvníci informováni. Tuto akci připravili pánové Jaroslav 
Matura a Petr Jerie. Mluvené slovo p. Jaroslav Vávra. Mapy zajistí p. Petr Uzel. Projekci 
zajistí p. Milan Havlík z Košťálova. K prodeji máme připravená DVD. 
Přijďte se podívat, srdečně vás zve kolektiv libštátských nadšenců. 
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Škola v novém školním roce 
Do letošního školního roku 2009/2010 nastoupilo k základnímu vzdělávání 169 žáků, tj. o 11 
méně než v loňském roce. Na I. stupni máme 1 oddělení – 2. + 4. třída a celkem 4 třídy 
s počtem 62 dětí. Na II. stupni je 5 tříd a z toho pouze 8. třídy jsou paralelní. Také zůstává 
jedno oddělení školní družiny. Zde se některý den prostřídá až 40 dětí. Poplatky ve školní 
družině i pro tento rok zůstávají 40 Kč na dítě a měsíc. 
V mimoškolní činnosti máme 12 zájmových útvarů, ve kterých pracuje 121 žáků. Jsou to 
např. tyto útvary: dramatický, hra na zobcovou flétnu, keramika, klavír, mažoretky, sportovní 
hry na I. stupni, výtvarný, zručnosti, dívčí klub, dvě střelecké skupiny po 8 žácích a ještě 
někteří žáci dojíždějí do zájmových útvarů při DDM Lomnice. Vedoucími těchto zájmových 
útvarů jsou rodiče a učitelé. 
Kromě zájmové činnosti škola otevřela tři skupiny nepovinných předmětů: zdravotní tělesná 
výchova 2 hodiny týdně pro žáky 3. – 9. třídy, sportovní hry pro chlapce 6. a 7. třídy a 
technická praktika pro chlapce z 8. a 9. třídy. 
Účastníme se mezinárodní matematické olympiády se 64 dětmi od 2. až do 9. třídy. 
 
Co se modernizuje uvnitř budovy od roku 2008 
Největší a nejnáročnější akcí je postupná výměna oken na budově. Od února 2008 se celkem 
již vyměnilo 17 kusů velkých oken v celkové hodnotě 404 000 Kč. Až v letošním roce dostal 
Obecní úřad Libštát od KÚ Libereckého kraje grantovou dotaci 200 000 Kč. Tato dotace byla 
podmíněna stejně velkou nebo větší částkou z rozpočtu obce. Na celkové sumě se tedy obec 
podílela částkou 204 000 Kč. V souvislosti s touto výměnou oken, která probíhala ve 4 
místnostech, jsme učinili další modernizační práce v těchto učebnách. Generální oprava 
parketové podlahy a stupínku, nové stoly s rozvodem elektrické energie v učebně fyziky, 
výměna starého lina, dovybavení učebny přírodopisu nábytkem, nové zatemňovací prvky na 
okna, obklady, veškeré zednické práce i s materiálem a kompletní vymalování – to vše 
z rozpočtu školy za 462 000 Kč. 
Dále se modernizovalo osvětlení v „kreslírně“. Současný stav nevyhovoval světelným 
normám, a tak jsme museli vyměnit a navýšit počet osvětlovacích těles v této učebně. Této 
modernizaci předcházel světelný audit ve dvou třídách. Náklady auditu platila v plné výši 
KHS pracoviště Semily, a ty činily 14 000 Kč. Z rozpočtu školy se platila nová osvětlovací 
tělesa a práce za zhruba 22 000 Kč.        J. 
Horáček 
 
Netradiční zahájení školního roku 
Škola, to nejsou jen tradice, ale občas i něco nového. Jednou z takových novinek na naší škole 
byl slučovací pobyt žáků 6. třídy v Drhlenách. Hezké počasí v polovině září a příjemné 
prostředí u rybníka s kánoemi umocnily celkový zážitek žáků. Děti z Košťálova a Libštátu se 
vzájemně poznaly, a to i formou zajímavých her, které pro ně připravily pracovnice 
pedagogicko-psychologické poradny. Učitelé se zase mohli mnohem dříve než obvykle 
seznámit s novými žáky a vyslechnout si jejich radosti i problémy. Udělali si také lepší 
obrázek o nově vznikajícím kolektivu a mohli odhadnout, jak se vztahy v něm budou dále 
vyvíjet. 
Pro nás učitele, kteří jsme se žáky strávili tři dny a zodpovídali za ně, to bylo pochopitelně 
náročné. Odměnou nám však byla jejich spokojenost.    A. Šváb 
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KANALIZACE V LIBŠTÁT Ě 
 
Pro všechny, kdo nebyli na veřejné schůzi, věnované problematice výstavby kanalizace, i pro 
ty, kdo by si rádi některá fakta zopakovali, si znovu zodpovězme několik nečastěji kladených 
otázek: 
Proč se vůbec bude stavět kanalizace? 
Každý majitel nemovitosti, na níž vznikají odpadní vody, je povinen s těmito vodami nakládat 
v souladu se zákonem. „Čištění“ odpadní vody v prastarém septiku nebo jejich jímání v dávno 
netěsnící žumpě předpisům rozhodně neodpovídá. Výstavbou kanalizace s čistírnou 
odpadních vod a napojením se na tuto kanalizaci bude problém každého producenta 
odpadních vod vyřešen jednou pro vždy, a to nejlepším možným způsobem. 
Co si mám představit pod pojmem „program výstavby kanalizačních přípojek“? 
Není to nic světoborného. Jde pouze o to vám všem stavbu kanalizační přípojky co nejvíce 
usnadnit. Každému, kdo se do tohoto programu přihlásí, bude vypracován projekt kanalizační 
přípojky a současně budou vyřízena všechna potřebná úřední jednání a povolení. Tyto práce 
za vás dokonce zaplatí obec Libštát (jde o částku 2000 Kč / 1 přípojku). Ti, kdož se do 
programu přihlásí, budou mít možnost nakoupit materiál, který bude pro ně dovezen 
hromadně v průběhu stavby, případně využít za úplatu strojů, které budou pracovat na stavbě 
kanalizace. Vám stačí pouze podepsat prohlášení na letáku, který každý majitel domu obdrží, 
a vyplnit jednoduchý dotazník s náčrtkem stávajícího odpadu z domu na tomtéž letáku. 
Vyplněný leták s dotazníkem CO NEJDŘÍVE odevzdejte či odešlete dle pokynů na něm 
uvedených. 
Musím se do programu výstavby kanalizačních přípojek přihlásit? 
Samozřejmě ne. Když se nepřihlásíte, nebudete však moci čerpat výhody s ním spojené. 
Jaké výhody to jsou? 
Jak už bylo řečeno, nebudete se starat vůbec o přípravu stavby kanalizační přípojky (o projekt 
a stavební povolení) a dokonce za to ani nic nezaplatíte. Navíc si budete moci objednat a 
zakoupit stavební materiál (trubky, šachty, písek) společnou dodávkou a za úplatu využít 
stavebních mechanismů. 
Je můj souhlas s programem závazný a vymahatelný? 
Není. Ovšem když si přípojku nevybudujete, musíte počítat s problémy. 
Co když se nechci vůbec na kanalizaci připojit? Mohu k tomu být nějak nucen? 
Pokud se někdo rozhodne, že se na kanalizaci nepřipojí, ocitne se v dosti nepříjemném 
postavení. Především: povinnost napojit se na kanalizaci může být stanovena správním 
rozhodnutím obce (budiž hned zde řečeno, že obec zatím nehodlá tuto možnost využít). 
Rozhodně však v takovém případě musíte počítat s kontrolami ze strany stavebního (žumpy) 
nebo vodoprávního (domovní ČOV) úřadu. V případě neplnění zákonných povinností (které 
jsou dost přísné) vám pravděpodobně budou vyměřeny nebo dokonce budou opakovaně 
vyměřovány dosti nepříjemné pokuty. Napojením domu na kanalizaci se takovým 
nepříjemnostem můžete elegantně vyhnout. 
Kolik mě výstavba kanalizační přípojky bude stát? 
Počítejte s cenou 1000 – 2000 Kč za běžný metr, a to v závislosti na podmínkách na staveništi 
a na způsobu výstavby, k tomu přičtěte obvykle 1 – 3 revizní šachty po 8000 Kč. Obvyklá 
délka přípojky bývá ve venkovských podmínkách kolem 20 – 30 m, nikdo nebude stavět 
přípojku delší než 50 m. 
Právě jsem dostavěl domek s novou domovní ČOV nebo jsem svoji ČOV zrekonstruoval. 
Musím se připojit na kanalizaci? 
Pokud je vaše čistírna OPRAVDU v pořádku, nikdo vás v nejbližší době k napojení nutit 
nebude. Nicméně uvědomte si, že máte vydané povolení k nakládání s vodami na dobu 
určitou, po jeho uplynutí vám jeho platnost rozhodně nikdo neprodlouží a napojit se na 
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kanalizaci budete muset. Zvažte, zda pro vás není výhodnější nyní skoro novou ČOV vykopat 
a se ztrátou prodat; za 8 – 10 let bude dobrá leda na skládku odpadů. 
Moje nemovitost je daleko od zastavěné části obce. Mohu se napojit? Musím se napojit? 
Pokud máte domek nebo chatu opravdu na samotě, nejspíš k vám kanalizace nebude 
přivedena a v takovém případě ani nebudete nuceni se na ni napojit. Budete-li si přesto přát 
napojení, není v tom žádný problém, jen si celou přípojku budete stavět sami. I tak ovšem 
máte možnost se připojit do programu výstavby, stačí včas vyplnit a odevzdat leták. 
Máme v obci rekreační chatu, kterou využíváme jen občas. Musíme se i my napojit? 
Rozhodně neuděláte chybu, když se napojíte. Přinejmenším si tak zvýšíte cenu vaší 
nemovitosti. Pokud jste si však jisti, že vás provoz žumpy určitě vyjde dlouhodobě levněji než 
výstavba kanalizační přípojky a placení stočného, ponechte si svou žumpu. Nejprve však 
zkontrolujte její těsnost a do budoucna počítejte s kontrolami četnosti vyvážení. 
Budou odkanalizovány opravdu všechny domy v obci? 
Ne, nebudou. Z důvodu velké proluky nebude kanalizace zatím budována Na Hořením konci 
a nebude vedena k okrajovým samotám. Tam všude bude řešení kanalizace u domu nadále na 
majitelích jednotlivých nemovitostí. 
Povedou stoky až k domům? 
Zdaleka ne, to není ekonomicky únosné. V některých případech bude dokonce nutno vést 
přípojky přes pozemky sousedů. Zde nezbývá, než apelovat na sousedskou solidaritu; 
stokovou síť skutečně musím vést pokud možno co nejúsporněji, abychom měli šanci 
dosáhnout na státní dotace. 
Kolik mě to bude stát na stočném? 
Kanalizace bude velmi pravděpodobně svěřena do provozu SčVK Teplice (provoz Turnov). 
Cena stočného u nich je v současnosti 28 Kč/m3. Ujišťuji vás, že je to nesrovnatelně méně, 
než cena vyvážení žumpy (cca 450 Kč/m3) a je to stále poněkud méně, než činí cena řádného 
provozu domovní ČOV (a je to bez starostí). 
Proč se snažíte za každou cenu napojit co nejvíce domů? 
Odpověď je jednoduchá – stavba kanalizace a ČOV se neobejde bez dotací. Orgán, který 
dotaci poskytuje, má samozřejmě právo klást si určité podmínky. Naprosto běžnou 
podmínkou bývá, že do určitého (velmi krátkého) termínu od kolaudace kanalizačních stok a 
ČOV musí být napojeno nejméně 80 % domů. Kdybychom kanalizaci vybudovali, zaplatili a 
pak potřebný počet domů nenapojili, museli bychom vracet obrovské peníze, což by pro obec 
mělo naprosto katastrofální důsledky. To je přesně ten důvod, proč chceme stavbu přípojek 
všem za každou cenu maximálně zjednodušit a ulehčit, a proč předem poctivě varujeme, že ti, 
kdož se nenapojí, budou mít do budoucna vážné problémy. 
 

Na Vaše dotazy odpovídal projektant Ing. Zdeněk Hudec. 

 
 

O b e c n í  úř a d  i n f o r m u j e  
 

Z programu jednání zastupitelstva a rady obce pro vás zaznamenal Zdeněk Lhota. 
Uvedené informace z jednání orgánů obce jsou pouze výběrem z projednávaných témat. 
Úplné znění všech usnesení je občanům k dispozici vždy po jednání na informační tabuli 
umístěné v budově Obecního úřadu. 
 
Z jednání rady obce 21. 10. 2009 
* RO schválila „Smlouvu o výpůjčce“, na základě které jsou příspěvkové organizaci Mateřská 
škola Libštát bezplatně zapůjčeny nebytové prostory pro provoz této příspěvkové organizace. 
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Z jednání zastupitelstva obce 21. 10. 2009 
* ZO projednalo a schválilo nové zřizovací listiny příspěvkových organizací Masarykova 
základní škola Libštát a Mateřská škola Libštát; 
* ZO projednalo způsob financování kanalizačních přípojek a rozhodlo projekt jednotlivých 
kanalizačních přípojek v roce 2010 uhradit; 
* ZO zřídilo redakční radu Libštátského zpravodaje ve složení Ivana Janatová, Mgr. Jana 
Maťátková a Miloslava Farská. 
 
Ve středu 4. 11. 2009 se v Kulturním domě v Libštátě konalo veřejné 
jednání o problematice obecní kanalizace. 
Byl zde projednán návrh programu výstavby kanalizace v obci a společný postup s obcí 
Košťálov. Základem připravované výstavby je zpracování projektu a potřebné dokumentace 
pro územní rozhodnutí. Bude zpracován společný projekt splaškových stok a kanalizačních 
přípojek. Zastupitelstvo obce program výstavby kanalizačních přípojek podporuje a majitelům 
nemovitostí nabízí účast v tomto programu. Pro další vysvětlení jsou na jiném místě tohoto 
zpravodaje uvedeny často kladené otázky, týkající se programu výstavby kanalizačních 
přípojek a odpovědi, které připravil projektant Ing. Zdeněk Hudec. Informace získáte i na 
Obecním úřadě. Zde jsou také připraveny dotazníky, jejichž vyplněním se každý majitel 
nemovitosti může k účasti v programu výstavby kanalizačních přípojek přihlásit. 
Projektant společně s pověřeným členem rady obce osloví každého vlastníka a osobně s ním 
trasu a možné provedení jeho přípojky projedná. Věříme, že většina našich občanů výstavbu 
kanalizace a společné čistírny odpadních vod podpoří. 
 
V sobotu 24. 10. 2009 proběhlo na Obecním úřadě vítání malých občánků 
 
Do života obce byli přivítáni: 
 
Elena Farská 
Nicol Zoselová 
Alena Houžvičková 
Jakub Pecka 
Matyáš Havrda 
Michaela Rosenbergová 
Johana Dlasková 
Marek Lhota 
Lea Hodboďová 
 
Rodičům i dětem přejeme, aby se jim v Libštátě hezky žilo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

KK AA TT EE ŘŘ II NN SSKK ÉÉ   PP OO SSEE ZZ EE NN ÍÍ   
 

POŘÁDÁ SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH LIBŠTÁT 
 

v pátek 27. 11. 2009 od 15:00 h v KD Libštát 
v programu vystoupí seniorský imitátor z Mladé Boleslavi Alois Matoušek 

vstupné 20 Kč 
 

K ú časti zveme širokou veřejnost! 
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Rozvrh cvičení Fit club Pohoda 
Pondělí 17:30 – 21:00 orientální tance;  tel. 728 739 286; 
úterý  dle objednávky relaxační posezení s masážemi (aroma, lávové kameny); 

tel. 728 739 286; 
středa  17:00 – 18:00 scénický tanec; tel. 733 281 574; 
čtvrtek  18:00 – 19:30 výuka anglického jazyka; tel. 603 819 322. 
 
Do programu bychom chtěly zařadit posezení se zajímavými lidmi a přednášky, např. o 
léčivých rostlinách, o astrologii, o kamenech, výživě a zelených rostlinách. Podle zájmu 
by bylo možné pozvat šikovné ruce z oboru malování na látku, aranžování atd. Napoprvé 
pozveme bylinkářku z Kundratic, kterou znáte z podzimních a jarních trhů z náměstí. 
Uvaří Vám čaje různých chutí, napoví jak léčit pomocí bylinek, které si dokážete sami 
nasbírat nebo případně u ní zakoupit. Poradí, jak si dochutit jídlo kořením ze zahrádky, popř. 
užijete jejích kořenících směsí. No a po dobrém jídle si můžete doma odpočinout na bylinném 
aromatickém polštářku. Jana Hloušková se ve svém oboru vzdělává na Fakultě farmacie 
v Hradci Králové, kde už druhým rokem navštěvuje víkendový kurz LÉČIVÉ ROSTLINY. 
Bylo by možné ji pozvat ještě v listopadu nebo začátkem prosince. 
Vážený čtenáři, jelikož není snadné přednášky zorganizovat a pak se těšit jen malou účastí, 
rozhodly jsme se nejdříve zjistit pomocí malé ankety, zda by byl zájem. 
Volejte nebo pište na čísla: 603 819 322, 728 739 286. 
Pište na email: anicka@celistvost.info; ejanatova@seznam.cz. 
Děkujeme za pochopení, na viděnou v nadcházejícím předvánočním čase na posezení při čaji. 

Anna Pourová, Eva Janatová 
 

 

Redakce žádá dopisovatele o pr ůběžné a včasné dodávání příspěvků! 
Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 4. 12. 2009.  
Vydavatel: OBEC LIBŠTÁT, ev. č. MKČR E 14458;  korektura:  Robert R. Novotný 
OÚ – internetové stránky www.libstat.info OÚ – e-mail. adresa obec.libstat@tiscali.cz 
OÚ – 481 689 300; starosta – 481 311 210; matrika  – 481 689 547; OÚ dílna – 481 689 546 
DPS – 481 320 530 záchranná služba: 155 hasiči: 150 policie: 158 SOS: 112 

Vážení občané, dovolujeme si Vás pozvat na 
 

příchod Mikuláše se svou družinou 
 

Mikuláš s čerty a anděly dorazí na náměstí do Libštátu 
v sobotu 5. 12. 2009 v 17 hodin. 

 
 

Občerstvení zajištěno. 
 

 


